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Shtojca 15    

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA GRAMSH 
Komisioni i Vleresimit te Ofertave 

______________________________________________________________________________ 
Nr.5829..Prot                                   Gramsh,me 16.09.2016                                                                       

  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

Data 16.09.2016 
 
Për: Bashkimin e Oeratoreve  ekonomike “Perparimi/G&Blerimi”shpk ,perfaqesuar nga 
“Perparimi/G” shpk me prokure,me  drejtues ligjor z.Tefik Elezi,lagje Sporti nr.1 Gramsh. 
Procedura e prokurimit:,”Kerkese per propozim”prokurim elektronik 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:Ndertimi dhe rikonstruksioni i urave ne rrugen 
automobilistike,Njesia Administrative Kukur”. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike :Data 08.08.2016,Numri 31 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 
1. Operatori ekonomik ‘SHENDELLI”shpk,NIPT K07924803N 

 
• Nuk ka paraqitur Oferte. 

2. Operatori ekonomik ‘FLED”shpk,NIPT K17621104C 

• Nuk ka paraqitur Oferte. 
 

3. Operatori ekonomik ‘DELIA IMPEX”,NIPT K57123001R 

• Nuk ka paraqitur Oferte. 
 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Perparimi/G&Blerimi”shpk me perfaqesues 
“Perparimi ”shpk   numri NIPT:J 66702835 G 
 

Me vlere te sh.p.k,me vlere te ofertes 8 119 384(tete milion e njeqinde e nentembedhjete  
mije e treqinde e tetedhjete e kater )   leke pa Tvsh 

 
5. Operatori ekonomike “Boshnjaku .B”&”5 Vellezrit”shpk    numri NIPT K 

72627402 H 
 Me vlere te ofertes7 800 923 (shtate million e teteqinde  mije e nenteqinde e 
njezete e tre)leke pa Tvsh. 

  



2 
 

6. Bashkimi i Operatoreve ekonomik ” JV“ALESJO” & “BELADI” ,numri 
NIPT:L37311801K 

Me vlere te ofertes8 534 303 (tete million e peseqinde  e tridhjete e kater mije e treqinde  e 
tre)leke pa Tvsh. 
 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

I. SkualifikohetOperatori ekonomik ‘SHENDELLI”shpk,per keto arsye: 

• Ka dorezuar vetem Ekstraktin e Regjistrimit dhe Ekstraktin Historik te dates 27.06.2016 
dhe asnje dokumentacion tjeter,nuk ka paraqitur oferte 
 

II. SkualifikohetOperatori ekonomik ‘FLED”shpk,per keto arsye:“ 

• Ka dorezuar vetem Ekstraktin e Regjistrimit dhe Ekstraktin Historik te dates 27.07.2016 
dhe asnje dokumentacion tjeter,nuk ka paraqitur oferte 
 
III. SkualifikohetOperatori ekonomik ‘DELIA IMPEX”shpk,per keto arsye: 

• Ka dorezuar vetem Ekstraktin e Regjistrimit dhe Ekstraktin Historik te dates 08.07.2016 
dhe asnje dokumentacion tjeter,nuk ka paraqitur oferte 
IV. Skualifikohet JV”BOSHNJAKU B” &“5 VELLEZERIT” 80.91% +19.9%,sepse: 

• Boshnjaku B: Ka detyrime te papaguara per sigurimet shoqerore e shendetesore  ne 
masen 500 000 leke ,dokumentuar me vertetimin  e dates 19.08.2016 leshuar nga 
administratat tatimore,ne kundershtim me kriteret e pergjitshme te kualifikimit pika 2/b 

• Boshnjaku B.Ne vertetimet e leshuara nga Administratat tatimore keto vertetime jane 
adresuar per autoritet tjeter kontraktor,me object tjeter prokurimi e me tjeter fond limit  
,dhe jo per bashkine Gramsh. 

• Operatori “Pese vellezerit” nuk ka dorezuar liste pagesat e punonjesve te konfirmuar nga 
Administrata Tatimore qershor 2014-qershor 2016 kerkuar ne piken 3 te Kritereve te 
vecanta te kualifikimit. 

• Boshnjaku B.Shtojcat jane dorezuar te perbashketa dhe jo vecmas nga secili operator I 
bashkimit ekonomik,(deklarata e gjendjes gjyqesore,deklarata e konfliktit te 
interest,deklarata per permbushjen e specifikimeve teknike. 

• Boshnjaku B.Ne pervojen e ngjashme  bashkimi I operatoreve ekonomike nuk ka 
vertetuar se ka ndertuar  nje ure e per me teper nje ure BAILEY te kerkuara ne Kriteret e 
Vecanta te Kualifikimit  

• Per mjetet qe shenohen ne regjistrat publike te deklaruara nga bashkimi I operatoreve 
,mungojne dokumentat shoqerues te kerkuara ne kriteret e vecanta te kualifikimit 
konkretisht:kamion AA391KK mungon documenti per pagimin e taksave vjetore,kamion 
AA 917HH ka mbaruar afati I kolaudimit dhe afati I siguracionit te mjetit,nuk ka 
document per pagimin e taksave vjetore,Per terheqesat AA 668 S,ABr405,PE224A, 
PE225A jane dorezuar vetem lejet e qarkullimit pa dokumentat e tjere,kamioncine 
AA081GG mungon certifikata e transportit ,kamion AA463 EL mungon certifikata e 
transportit,kamion me vinc AA945 mungon certifikata e transportit +siguracioni i 
mjetit,kamion AA824BF,AA197BA, AA236JR nuk dokumentohet pagimi i taksave 
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vjetore,kamion AA917BV mungon siguracioni i mjetit,kamion AA 531 GG mungon 
kolaudimi +taksat vjetore 

• Kontrata e punes date 23 /04/2016 midis shoqerise “Pese Vellezerit “ dhe punemarresit 
Ing.gjeodet  Ervis Profka ,ne permbajtje shprehet per tjeter punedhenes  konkretisht 
”Boshnjaku B”,si dhe mungon libreza e punes mes tyre kerkuar ne DST 

 

V. Skualfikohet JV“ALESJO” & “BELADI” 39.89% + 69.1 %,sepse 

• Subjekti “Alesjo” shpk nuk ka dorezuar licensen profesionale te shoqerise 
• Subjekti “Beladi”shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per ing.mjedisi te kerkuar ne 

piken 4 te  Kritereve te Vecanta te Kualifikimit 
• Ing .hidroteknik,Erald Muka, i perfshire ne licensen e shoqerise “Beladi’ shpk  nuk eshte 

i pasqyruar ne liste pagesat e muajit qershor 2016 te dorezuara ne admnistraten tatimore 
nga ky subjekt 

• Subjekti “Alesjo” shpk nuk ka dorezuar dokumentacion per stafin drejtues te shoqerise 
 

 
1. Kualifikohet bashkimi i operatoreve ekonomik “Perparimi/G&Blerimi”sh.p.k,me vlere 

teofertes    8 119 384(tete milion e njeqinde e nentembedhjete  mije e treqinde e 
tetedhjete e kater )   leke pa Tvsh 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se bashkimi iOperatoreve ekonomike 
“Perparimi/G&Beladi”shpk perfaqesuar nga “Perparimi/G” shpk me prokure,numri J 
66702835 G,me vlere te ofertes 8 119 384(tete milion e njeqinde e nentembedhjete  mije e 
treqinde e tetedhjete e kater )   leke pa Tvshështë identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh,sheshi “Kamber Dermyshi” kopjen 
e nënshkruar të formularit të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,  do te 
perseritet tenderi ,siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 “Për prokurimin 
publik” 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.08.2016 
Ankesa: Ka patur ankesa. 
Eshte ankuar prane AK-se,B.O.Ekonomike “Boshnjaku.B.”&”5 Vellezrit”.Ankesa u shqyrtua 
nga AK,duke ju kthyer pergjigje me tonen nr.5338/2,date 01.09.2016. 
. 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
          Kryetari i Bashkise 

Luljeta  DOLLANI 

 


